
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 36» 

_______________________________________________________________ 
г. Новокузнецк, ул.Олимпийская,20                                           61-27-13 

 

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

  
 от 12.05.2023г.                                                                                                                           № 529 

 «Об организованном окончании 

2022-2023 учебного года» 

 

 

      В целях обеспечения организованного окончания 2022-2023 учебного года, на основании 

календарного учебного графика на 2022 – 2023 учебный год, приказа КОиН № 555 от 05.05.23 «Об 

утверждении сроков окончания 2022-2023 учебного года» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить обучение учащихся  в 2022-2023 учебном году:  

♦ 1 классы – 25 мая; 

♦ 9 классы – 22 мая;  

♦ 11А класс – 25 мая;  

♦ 2-4 классы – 31 мая; 

♦ 5-8, 10А классы – 31 мая. 

 

     1.2.Последний звонок в 11А  классе провести 25 мая 2023 года в 10.00.; торжественную 

линейку в 9-х классах 22 мая 2023 года в 10.00. 

    1.3.Единый день вручения аттестатов  11А класс -  23 июня 2023 года. 

 

 

5.Заседание педагогических советов о переводе учащихся: 

1 классы- 16 мая в 11.30ч.; 

2-4 классы -  23 мая в 12.20ч; 

5-8, 10А классы -  23 мая в 13.50ч; 

6-7 классы -  23 мая в 14.45ч; 

 

 

 

 7. Педагогический совет о допуске к государственной итоговой аттестации учащихся  9-х, 11А  

классов провести  16 мая в 15.00ч. 

 

 8. Установить следующие сроки аттестационного периода: 

♦ для 9-х классов  – с 24 мая по 01 июля 2023г.  

♦ для 11 классов  – с 26 мая по 26 июня 2023г.  

  

9.Руководствоваться следующими сроками проведения государственной итоговой 

аттестации: 

♦ по  образовательным программам основного  общего образования в форме основного  

государственного экзамена (далее - ОГЭ): 

24 мая (среда) – биология, история; 

30 мая (вторник) – информатика, обществознание, химия; 

02 июня (пятница)  – английский язык (письменно); 

03 июня (суббота)  – английский язык (раздел «Говорение»); 

06 июня (вторник) –  русский язык; 

09 июня (пятница) – математика; 

14 июня (среда) – информатика, география. физика; 

17 июня (суббота) – обществознание, химия; 

 



♦ по  образовательным программам основного  общего образования в форме 

государственного  выпускного  экзамена (далее - ГВЭ): 

06 июня (вторник) – русский язык; 

09 июня (пятница) – математика;  

 

♦ по  образовательным программам среднего  общего образования в форме единого  

государственного экзамена (далее - ЕГЭ): 

26 мая (пятница)  – литература, химия, география; 

29 мая (понедельник) – русский язык; 

01 июня (четверг) –  математика (профильный уровень); математика (базовый уровень); 

05 июня (понедельник) – история; 

08 июня (четверг) – обществознание; 

13 июня (вторник) – биология, английский язык (письменная часть); 

16 июня (пятница) – английский язык (раздел «Говорение»), 

19 июня (понедельник) – информатика и ИКТ (КЕГЭ). 

 

 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2023-05-23T14:13:40+0700
	Евгения Хрипливец




